
1 

 

ROKASGRĀMATA 

Elektroniskās pieteikšanās sistēmas (EPS) 

sadaļai „Projekti un investīcijas” 

2019.gads 



2 

Satura rādītājs 
 

Palīgs E-pieteikšanās sistēmas lietotājam sadaļā „Projekti un investīcijas” 

 

I daļa 
Projekta iesniegums un ar to saistītie dokumenti Elektroniskās pieteikšanās sistēmas 

(EPS) sadaļā „Projektu iesniegumi” 
 

Kā atvērt EPS………………………………………………………………………..………... 4  

Kā atvērt projekta iesniegumu ....... ……………………………………………………..…...…4 
Kā izveidot projekta e-iesniegumu . ……………………………………………….…………...6 

Projekta e-iesnieguma ievades vispārīgā informācija....................................................  ...........8 

Kāda ir projekta e-iesnieguma uzbūve............................................................................    ........8 

Projekta e-iesnieguma navigācija …………………………………………………………….10 
Kā pārbaudīt ievadīto informāciju projekta e-iesniegumā ……………………………..…….10 
Kā labot klienta informāciju projekta e-iesnieguma A daļā..........................................  ..........11  
 

Projekta e-iesnieguma D daļas ievade ……………………………………………………..…12 
Projekta e-iesnieguma E daļas ievade………………………………………………………   13 

Projekta iesnieguma atsaukšana…………………………………………….…….….……… 19 

Kā iesniegt citus ar projektu iesniegumu saistītus dokumentus 

 un apskatīt no LAD saņemtos dokumentus .……..…………………………………….…… 21 

Kā iesniegt projekta iesnieguma tāmes grozījumus …..……………………………………...25 

   

II daļa 
Maksājumu pieprasījuma apstrāde Elektroniskās pieteikšanās sistēmas (EPS) sadaļā 

„Maksājumu pieprasījumu un iesniedzamo dokumentu grafiks” 
 

Kā atvērt sadaļu MP un dokumentu grafiks…….. .............................................. …………….30 
Sadaļa „SVARĪGI!” ................................................................................................................. 31 
Kā izveidot projekta iesnieguma maksājumu pieprasījumu ..................................................... 32 
Maksājumu pieprasījuma navigācija  ....................................................................................... 33 
Kāda ir maksājumu pieprasījuma uzbūve  ................................................................................ 34 
Kā pārbaudīt ievadīto informāciju maksājumu pieprasījumā ................................................... 37 
Maksājumu pieprasījuma E sadaļas Iesniedzamie dokumenti ievade ...................................... 38 
Maksājumu pieprasījuma atsaukšana  …………………………………………….………… 39 

 

 

III daļa 
Pārskatu ievadīšana Elektroniskās pieteikšanās sistēmas (EPS) sadaļā “Maksājumu 

pieprasījumu  un iesniedzamo dokumentu grafiks” 
 

Ievads ........................................................................................................................................ 42 
Kā atvērt pārskatu ..................................................................................................................... 42 
Kā ievadīt rādītājus ................................................................................................................... 44 
Kā kopēt rādītājus ..................................................................................................................... 44 
Kā apskatīties ievadītos rādītājus ............................................................................................. 46 
Kā saglabāt rādītājus ................................................................................................................. 46 
Kā apstiprināt un iesniegt pārskatu ........................................................................................... 47 
Kļūda rādītājos .......................................................................................................................... 48 
Kas notiek pēc pārskata nosūtīšanas ......................................................................................... 49 

Kā iesniegt pārējos  projekta iesnieguma dokumentus, kas norādīti Maksājumu pieprasījumu 

un iesniedzamo dokumentu grafikā ...………..……………………… …………………….. 49 

 



3 

 

IV daļa 

 

Kontroles ziņojumu apstrāde Elektroniskās pietiekšanās sistēmas (EPS)  sadaļā 

Kontroles ziņojumi 

 

Kā apskatīt  un saskaņot kontroles ziņojumus…………..…………………………….……...52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

I daļa 

Palīgs Elektroniskās pieteikšanās sistēmas (EPS) lietotājam sadaļā 

„Projekti un investīcijas” 

Kā atvērt EPS 
 

Noslēdzot līgumu ar Lauku atbalsta dienestu (LAD) klientam tiem piešķirts lietotājvārds 

un parole. Lai pieslēgtos EPS, klientam jāievada savs lietotājvārds (8 zīmes) un parole. 

Klients var pieslēgties arī  izmantojot eParakstu, eID  vai interneta bankas paroli.  

 

Kā atvērt projekta iesniegumu 
 

Izvēlas sadaļu „Projekti un investīcijas”: 

 



5 

 

 Atverot sadaļu „Projekti un investīcijas”, atveras logs, kur redzamas visas pieejamās 

informācijas sadaļas par projektu.  

 

 
 

 

Uz ekrāna atveras projektu iesniegumu saraksts, kurā redzams, Lauku attīstības programmas 

(LAP) pasākums, uz kuru projekts attiecas, projekta numurs un nosaukums, izveidošanas un 

iesniegšanas datums, attiecināmās izmaksas, publiskais finansējums un pašreizējais projekta 

iesnieguma administrēšanas statuss.  

 

Sarakstu var kārtot pēc dažādiem atlases kritērijiem, piemēram, tādiem kā pasākums, 

administrēšanas statuss vai iesnieguma numurs. 

 

 
 

 

 

 

 

 



6 

Ar dzeltenu krāsu un norādi SVARĪGI pieejama informācija par LAP pasākumu atvērtajām 

kārtām, kurām projektu iesniegumus iespējams aizpildīt un iesniegt EPS.  

 

 

 
 

 

Kā izveidot projekta E-iesniegumu 
 

Pēc pieslēgšanās sistēmai un veiksmīgas sadaļas Projektu un investīcijas atvēršanas 

var uzsākt projekta E-iesnieguma ievadi.  

Lai izveidotu projekta E-iesniegumu, izvēlaties pogu, kas ir atbilstoša 

izsludinātājam pasākumam, piemēram, lai aizpildītu projekta iesniegumu pasākumam par  

investīcijām materiālajos aktīvos izvēlaties pogu  <Izveidot jaunu iesniegumu (A004)>. 

Minētās pogas par iesnieguma izveidošanu konkrētam pasākumam ir pieejamas tad, 

kad LAD ir izsludinājis kārtu uz projektu pieņemšanu ELFLA vai EJZF pasākumos (ja uz 

pasākumu nav izludināta projektu pieņemšana, tad šādas pogas par iesniegumu 

izveidošanu nav pieejamas). 

LEADER projektiem norāda novadu, kurā jābūt atvērtai kārtai un, ja kārta ir 

atvērta, tad ir pieejama poga jauna projekta iesnieguma izveidošanai. 

 



7 

 
 

Tiks atvērts neaizpildīts projekta E-iesniegums, kā arī parādīsies paziņojums, ka „Projekta 

iesniegums veiksmīgi izveidots!” 

 
 

Izveidotu E-iesniegumu ir iespējams labot, skatīt, kopēt un dzēst, piespiežot attiecīgo 

pogu <Labot>, <Skatīt>  vai <Dzēst>. 

 

 

 
 

 
Projekta e-iesniegums ir sadalīts pa atsevišķām sadaļām, kas ir apzīmētas ar 

lielajiem alfabēta burtiem un ir nosauktas atbilstoši izsludinātajiem Ministru kabineta 

noteikumiem, kas attiecas uz šo pasākumu.   

 

 

 



8 

 

Projekta e-iesnieguma ievades vispārīgā informācija 
 

E-iesnieguma projekta veidlapa ir pietuvināta atbilstošajos MK noteikumos norādītajai 

veidlapai.  

Lai būtu ērti aizpildīt projekta iesniegumu, tas ir sadalīts atbilstoši pasākuma projekta 

veidlapai secīgi pa šķirkļiem, kas apzīmēti ar lielajiem alfabēta burtiem, piemēram,  A; B; Q; 

C; D. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

!!! Šķirklis „Iesniegt LAD” būs aktīvs attiecīgā pasākuma projekta iesnieguma pieņemšanas 

laikā saskaņā ar Latvijas Vēstnesī publicēto informāciju. 

 

Vispārīgā daļā tiek norādīta vispārīga informācijas par klientu un projektu – izvēlētā 

aktivitāte attiecīgajam pasākumam, informācija par klientu un projekta realizācijas vietu. 

Būtiski ir izvēlēties pareizo aktivitāti, jo pēc aktivitātes saglabāšanas tiek projekta 

iesniegumā tiek izveidotas aktivitātei atbilstošās tabulas un līdz ar to aktivitāti turpmākajā 

projekta aizpildīšanas gaitā vairs nav iespējams mainīt: 

 

 
 

 

Kāda ir projekta e-iesnieguma uzbūve 
 

Projekta E-iesniegums atbilstoši pasākuma projekta Ministru kabineta noteikumos norādītajai 

veidlapai sastāv no vairākiem šķirkļiem. Piemēram, investīciju materiālajos aktīvos projekta 

veidlapu veidos : 

 

1. A daļa  Vispārīgā daļa 

2. B daļa  Informācija par atbalsta pretendentu 

Šķirklis kurā pašreiz 

atrodaties tiek iezīmēts 

oranžā krāsā 

 

Šķirklis 

konkrētajā 

brīdī Jūsu E-

iesniegumā ir 

aktīvs un tiek 

iezīmēts zaļā 

krāsā 

 



9 

2.1. B1 Informācija par atbalsta pretendentu 

2.2. B2 Atbalsta pretendenta projektu 

3. Q daļa  Projektu atlases kritēriji 

4. C daļa  Informācija par projektu 

4.1. C1 Informācija par projektu 

4.2. C2 Projekta rezultāti 

4.3. C3 Projekta plānotās iegādes 

4.4. C4 Projekta izmaksas 

4.5. C5 Projekta ietekme uz vidi un publicitāte 

5. D daļa  Pavaddokumenti 

6. E daļa Iepirkums/Cenu salīdzināšana 

7. Projekta pārskats 

8. Iesniegt LAD 

9. I daļa Rokasgrāmata 

 

!!! Projekta E-iesnieguma veidlapa E-pieteikšanās sistēmā ir pietuvināta projekta 

iesniegumam papīra formātā atbilstoši konkrētā pasākuma Ministru kabineta noteikumiem. 
 

!!! Metodiskie norādījumi projekta iesnieguma aizpildīšanai katram pasākumiem ir 

atrodami Lauku atbalsta dienesta mājas lapā  http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-

veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/ 
 

Informāciju projekta E-iesniegumā jāaizpilda secīgi, jo tabulas savstarpēji ir sasaistītas, lai 

varētu automātiski atspoguļot saistītu informāciju. 

 

!!! 

Piemēram, E-iesnieguma tabulā „Projekta iesnieguma kopējās un attiecināmās izmaksas” 

laukā „Izmaksu pozīcijas sadalījumā pa plānotajām projekta darbībām un projekta 

posmiem” izvēlnē atspoguļojas dati no tabulas „Projekta laikā plānots iegādāties šādus 

pamatlīdzekļus” lauka „Nosaukums, marka un modelis”. 

 

Tabulās, kurās datiem jāparādās automātiski, t.i. no ievadītās informācijas citā pieteikuma 

tabulā, tie atspoguļosies pielietojot pogu <Saglabāt> vai <Saglabāt un turpināt>. 

 



10 

!!! Piemērs !!! 
E-iesnieguma tabulā  „Projekta finansējums” dati automātiski saglabājas ievadot 

informāciju tabulā „Projekta iesnieguma kopējās un attiecināmās izmaksas” un „Pārējās 

neattiecināmās izmaksas” un nospiežot pogu <Saglabāt> vai <Saglabāt un turpināt>. 

 

 
 

 

 

 

 

 

A daļas šķirklī lapas apakšējā malā Jums ir iespēja ievadīt piezīmes, ja ir nepieciešamība 

sniegt papildus skaidrojumu par tabulās ievadīto informāciju. 

 

Iespējamais zīmju skaits šāda tipa laukam ir 2500 zīmes! 

Projekta e-iesnieguma navigācija 
 

 
 

 

 

 

 

 

!!! Piespiežot pogu <Saglabāt> vai <Saglabāt un turpināt> E-iesnieguma augšējā malā 

parādīsies paziņojums „Ieraksts veiksmīgi saglabāts” 

 
 

                                                                 
 

 

 

 

 

Poga <Atpakaļ> 

dod iespēju pāriet 

uz iepriekšējo 

pieejamo šķirkli 
 

 

Poga <Saglabāt> 

saglabās šķirklī 

ievadīto 

informāciju 

Poga <Saglabāt un 

turpināt> saglabā 

šķirklī ievadīto 

informāciju un dod 

iespēju pāriet uz 

nākamo pieejamo šķirkli 

 

Poga <Dzēst> dos 

Jums iespēju dzēst 

ierakstus 

Poga <Atvērt> dos 

Jums iespēju atvērt 

ierakstu 

Poga <Pievienot> dos 

Jums iespēju pievienot 

jaunu ierakstu 

 

Poga <Aizvērt> dos 

Jums iespēju aizvērt 

ierakstu 

Ar peli uzejot uz tabulas parādīsies paziņojums 
 

Dati no tabulas “B.12.Projekta iesnieguma kopējās un 

attiecināmās izmaksas” 
 

no kuras tabulas dati automātiski atspoguļojas 

 

Poga 

<Pārbaudīt> 

pārbaudīs šķirklī 

ievadīto datu 

atbilstību 

nformāciju 



11 

Kā pārbaudīt ievadīto informāciju projekta e-iesniegumā 
 

Visa projekta e-iesnieguma aizpildīšanas laikā, kā arī ieteicams pirms projekta iesnieguma 

iesniegšanas LAD un pogas <Iesniegt LAD> nospiešanas, šķirklī Projekta pārskats pārbaudīt 

vai projekta e-iesniegums ir pilnībā aizpildīts un dati ievadīti korekti.  

 

 

 
 

 

 

!!! Piespiežot pogu <Pārbaudīt> E-iesnieguma augšējā malā parādīsies paziņojums: 

 Ja E-iesniegumā kļūdu nebūs, tad „Projekta E-iesniegums ir pareizi aizpildīts” 

 
 

 Ja E-iesniegumā ir pieļautas kļūdas vai nav aizpildīts kāds no obligāti aizpildāmiem 

laukiem, tad „Kļūdas” 

 
 

 

 

 

Kā labot klienta informāciju projekta e-iesnieguma A daļā 
 

A daļas šķirklī Vispārīgā daļa informācija automātiski tiek lejupielādēta no Lauku 

atbalsta dienesta Klientu reģistra. 

!!! Izlabotā informācija nākošajā dienā atspoguļosies E-iesnieguma titullapā pie projekta 

iesnieguma informācijas. 

 

Piespiežot pogu <Labot> Jums būs iespējams attiecīgo 

lauku izlabot. 



12 

!!! Par jebkurām citām izmaiņām ir jāpaziņo divu nedēļu laikā pēc izmaiņu rašanās, iesniedzot 

attiecīgo veidlapu Lauku atbalsta dienestā 

 

Izvēloties šķirkli Klienta informācija Jums nepieciešamības gadījumā ir iespēja labot telefona, 

mobilā telefona un faksa numuru, kā arī e-pasta adresi.  

 
 

 
 

 

 

 

 

Tukšajā ailē ievadiet atbilstošo informāciju un spiediet pogu <Apstiprināt>  

Parādīsies paziņojums „Vai tiešām vēlaties saglabāt izmaiņas?” 

 

 
 

Ja ievadīto informāciju vēlaties atcelt, tad spiediet pogu <Atcelt>  

Parādīsies paziņojums „Vai tiešām vēlaties atcelt izmaiņas?” 

 

 

Projekta e-iesnieguma D daļas ievade 
 

D daļu veido pievienojamo dokumentu saraksts, kurš tiek  izveidots atbilstoši katram 

pasākumam. Pie konkrētā dokumenta veida iespējams ielādēt dokumenta datni: 

Lai labotu informāciju spiediet pogu <Labot>   

 

http://www.lad.gov.lv/lv/jauniem-lauku-uznemejiem/klut-par-lad-klientu/


13 

 

!!! Pievienotajā dokumentā ir jābūt redzamam: dokumenta oriģināla tekstam, rekvizītiem, 

parakstiem un citām atzīmēm (izmantojot skanēšanu, fotokopēšanu vai kā citādi). 

!!! Ja kaut kādu iemeslu dēļ nav iespējams pievienot dokumentu, tad to var atnest personīgi 

vai nosūtīt pa pastu Lauku atbalsta dienestam. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Pielietojot pogu <Pievienot failu> izvēlas ielādējamo failu un ar pogu <Sākt 

augšupielādi> ielādē izvēlēto failu (vienu vai vairākus). Pievienotā faila ielādei var pielietot 

arī pogu <Augšupielādēt>.   

Poga  <Dzēst> pielietojama, ja pievienoto failu vēlas dzēst.  

Poga <Atcelt> pielietojama, ja nevēlas faila augšupielādi. 

Kad vajadzīgais fails vai faili ir pievienoti ar pogu <Atpakaļ> atgriežas pie 

pavaddokumentu saraksta. 

Projekta e-iesnieguma E daļas ievade 
 

Projekta iesnieguma E daļas ievade ir saistīta ar informāciju B sadaļas tabulā “”Projekta 

iesnieguma kopējās un attiecināmās izmaksas”. 

 

Ja šajā tabulā ir atzīmēts ķeksis par to, ka ir veikts iepirkums vai cenu salīdzināšana, tad ir 

jāaizpilda informācija par veiktajiem iepirkumiem E daļā. 

 

Projekta E-iesnieguma D daļā pievienotajiem dokumentiem 

jāizmanto šādi standartpaplašinājumi: DOC, DOCX, XLS, 

XLSX, PDF, JPG, GIF, TIFF, BMP, EDOC utt. 

http://www.lad.gov.lv/lv/par-mums/klientu-apkalposana/


14 

 
 

Atverot E daļu “Iepirkums/Cenu salīdzināšana” ir jāizmanto poga <Pievienot>, lai pievienotu 

jaunu  iepirkumu/cenu salīdzināšanas ziņojumu. 

 

 
 

Izveidojas jauns iepirkumu/cenu salīdzināšanas ziņojums, kurā  norāda informāciju par : 

- projektā nepieciešamo pakalpojumu, darbu vai pamatlīdzeki; 

- piegādes, pakalpojumu vai būvdarbu veicēju. 

 

Lai sāktu informācijas ievadi, jāizmanto poga “ ” 

 



15 

 
 

Kā pirmo ievada informāciju par projektā nepieciešamo pakalpojumu, darbu, vai 

pamatlīdzekli, pielietojot pogu “ ”.  

 

Tiek piedāvāts izvēlēties tos pamatlīdzekļus, kuriem B.tabulā “Projekta iesnieguma kopējās 

un attiecināmās izmaksas” ir atzīmēts ķeksis par to, ka ir veikta iepirkumu procedūra. 

 

 
 

Pēc pamatlīdzekļa izvēles ievada informāciju par piegādes, pakalpojuma vai būvdarbu 

veicēju. Pielietojot pogu “ ”  pievieno vajadzīgi rindiņu skaitu piegādes, pakalpojuma vai 

būvdarbu veicēju ievadei. 

Tiem ir jābūt vismaz diviem, nu kuriem vienam ir jābūt izvēlētam.  

 



16 

 
 

Tiem ir jābūt vismaz diviem, nu kuriem vienam ir jābūt izvēlētam, atzīmējot ķeksi “Izvēlēts” 

 

 

 
 

Kā pēdējo ievada pamatojumu ekonomiski visizdevīgākā piedāvājuma izvēles kritērijam 

(ierobežojums 2500 zīmes teksta ievadei). 

 

Visbiežāk sastopamās kļūdas iepirkumu datu ievadei: 

- EPS pieteikuma Iepirkumu/ cenu salīdzināšanas sadaļā nav norādītas visas tāmes 

pozīcijas, kurām ir pievienota pazīme, ka tā ir veikta!  

- Kļūdas sadaļā 'Projekta iesnieguma kopējās un attiecināmās izmaksas' 



17 

 

 
 

Tā kā projekta iesniegumā B.tabula “Projekta iesnieguma kopējās un attiecināmās izmaksas” 

un E sadaļa ir savstarpēji saistītas, kļūda tiek norādīta abās tabulās. 

 

B.tabulā “Projekta iesnieguma kopējās un attiecināmās izmaksas” tiek parādīta kļūda Pozīcija 

nav norādīta EPS pieteikuma Iepirkumu/ cenu salīdzināšanas sadaļā!  

 

Kļūda nozīmē, ka  tāmes pozīcijai atzīmēts ķeksis, ka veikts iepirkums, bet E sadaļā 

informācija par šo pamatlīdzekli nav ievadīta.  

Vai arī ir aizpildīti E sadaļā dati par pakalpojumu, būvdarbu veicējiem, bet nav pievienots  

pamatlīdzekļa nosaukums no piedāvātas izvēlnes. 

 

 
 

Un E sadaļā tiek parādīta kļūda -  EPS pieteikuma Iepirkumu/ cenu salīdzināšanas sadaļā nav 

norādītas visas tāmes pozīcijas, kurām ir pievienota pazīme, ka tā ir veikta! 

 



18 

 
 

Kļūda nozīmē, ka B.tabulā “Projekta iesnieguma kopējās un attiecināmās izmaksas” ir 

atzīmēts ķeksis par to, ka veikts iepirkums tāmes pozīcijās,  kuras vēl nav norādītas  E sadaļā  

un kurām nav izveidots iepirkumu/cenu salīdzināšanas ziņojums. 

 

Vai arī  ir izveidots iepirkumu/cenu salīdzināšanas ziņojums, bet nav pievienots tajā projektā 

nepieciešamo pakalpojumu, darbu vai pamatlīdzekļa nosaukums no izvēlnes. 

 

Ja ir jau savadīta informācija vienā iepirkumu/cenu salīdzināšanas ziņojumā par pamatlīdzekli 

un  citam pamatlīdzeklim būs tie paši piegādātāji, tad ir iespējams informācuju nokopēt un 

pārnest no jau ievadītā ziņojuma . Šim nolūkam izmanto pogu <Iekopēt no cita ziņojuma>, 

kur izvēlas attiecīga no kura iepirkumu/cenu salīdzināšanas ziņojuma informāciju kopēt. 

 



19 

 
 

Jāatceras, ka gadījumā, ja informācija tiek nokopēta, ir jāpievieno: 

 

- projektā nepieciešamo pakalpojumu, darbu, vai pamatlīdzekļu nosaukums attiecīgi no 

izvēlnes, jo tas netiek kopēts; 

- jāatzīmē ķeksis, kurš piegādātājs, pakalpojumu vai būvdarbu veicējs tiek izvēlēts, jo arī ši 

informācija  netiek pārkopēta.   

 
 

 

Projekta iesnieguma atsaukšana  
 

EPS iesniegtus projekta iesniegumus iespējams pēc iesniegšanas atsaukt šādos gadījumos: 

 

● ja projekta iesniegumam vēl nav piešķirts projekta numurs LAD informācijas sistēmā: 

 



20 

 
 

● ja projekta iesniegumam projekta numurs LAD informācijas sistēmā jau ir piešķirts un tam 

ir statuss  “Iesniegs LAD” vai “Vērtēšanā”  . 

 

 Ja projekta iesniegums jau ir apstiprināts un tam EPS ir redzams statuss “Apstiprināts”, to 

vairs nevar atsaukt EPS izmantojot minēto darbību. Šādā gadījumā projekta iesniegumu 

iespējams atsaukt pievienojot projektam atsaukšanas iesniegumu un nosūtot  to LAD kā citus 

projekta dokumentus.  

 

Lai atsauktu kļūdaini iesniegtu projekta iesniegumu, veic darbību <Atsaukt> . 

 

 
 

Atsaukšanai nepieciešams norādīt pamatojumu (maksimāli pieejamas  2500 rakstu zīmes) un 

klienta numuru  (8 zīmes), lai apstiprinātu atsaukšanu. Pēc datu ievades pielieto pogu 

<Atsaukt>. 

 

 
Lietotājam tiek uzdots kontroljautājums, vai tiešām tas vēlas atsaukt projekta iesniegumu. 

 



21 

 
 

Pēc apstiprinošanas atbildes projekta statuss nomainās uz “Pieprasīta atsaukšana”. 

 

 
 

Pēc projekta atsaukuma iesniegšanas, ja tas jau tiek vērtēts LAD, projektu vērtējošais LAD 

darbinieks atsaukumu vai nu apstiprina vai noraida. 

Ja atsaukums tiek apstiprināts, tad projekta statuss nomainās no “Pieprasīta atsaukšana ” uz  

“Atsaukts” un tas kļūst neaktuāls ( lai varētu to atlasīt projektu sarakstā ir jāatzīmē pie atlases 

kritērijiem pazīme ”Rādīt neaktuālos projektus”. 

 

 
 

Ja atsaukums tiek noraidīts, projekta statuss no “Pieprasīta atsaukšana” atgriežas projekta 

iepriekšējā statusā “Vērtēšanā”. 

 

Veicot darbību <Skatīt> un atverot projekta iesniegumu, var apskatīt projektu un piezīmju 

lauku, kur redzams atsaukuma noraidīšanas pamatojums: 



22 

 
 

Kā iesniegt citus ar projektu saistītos dokumentus un apskatīt 

no LAD saņemtos dokumentus 
 

EPS izstrādāta jauna funkcionalitāte, kas sniedz iespēju lietotājam papildus iesniegt 

jebkurus citus ar projektu saistītus dokumentus un apskatīt jau iesniegtos dokumentus. 

Lai iesniegtu citus ar projektu saistītus dokumentus,  pieslēdzoties EPS izvēlas 

<Projektu iesniegumi> 

 

 
Uz ekrāna atveras visu projekta iesniegumu saraksts. Projekta iesniegumu sarakstā aiz 

projekta numura ir melna bultiņa, ar kuras palīdzību var atvērt apakšizvēlni zem konkrētā 

projekta. 

 

 



23 

 
 

LEADER projektiem, ja projekta statuss ir “Iesniegts VRG”, papildus dokumentus klients 

varēs iesniegt tikai pēc tam, kad projekta iesniegums būs “Iesniegs LAD”. Kamēr projekta 

iesniegums ir statusā “Iesniegts VRG” šādas iespējas nav un nepieciešamais papildus 

dokuments, iepriekš sazinoties ar vietējo rīcības grupu, jānosūta vietējai rīcības grupai pa 

e– pastu. 

Lai pievienotu dokumentu pie konkrētā projekta, nepieciešams pie attiecīgā projekta 

melnās bultiņas   ar peles klikšķi atvērt izvēlni “Citu projektu dokumentu iesniegšana”  

 

 

 
 

Uz ekrāna atveras logs citu projekta dokumentu iesniegšanai konkrētajam projektam.  

Izvēlas no klasifikatora nepieciešamo dokumentu veidu un pielietojot pogu  <Saglabāt un 

turpināt dokumentu iesniegšanu>  izvēlētais dokumenta veids tiek saglabāts un dokumenta 

iesniegšana turpināta ar failu pievienošanu. 

 
 

Pielietojot pogu <Pievienot failu> izvēlas ielādējamo failu un ar pogu <Sākt 

augšupielādi> ielādē izvēlēto failu (vienu vai vairākus). Iespējams pievienot failu, kam  

datnes izmērs nepārsniedz 10 MB un laukā “Piezīmes” pievienot attiecīgā dokumenta 



24 

aprakstu. Pievienotajiem dokumentiem jāizmanto šādi standartpaplašinājumi: DOC, DOCX, 

XLS, XLSX, PDF, JPG, GIF, TIFF, BMP, EDOC utt.  

Pievienotā faila ielādei var pielietot arī pogu <Augšupielādēt>.    

 

 
 

 

Lai iesniegtu ielādētos failus pielieto pogu <Saglabāt un turpināt iesniegšanu LAD> 

Lai iesniegtu informāciju, jānorāda LAD 8 zīmju klienta numurs, jāatzīmē ķeksis par 

iesniegšanu LAD  un jāizmanto poga <Iesniegt LAD>. 

 

 

 
 

Pēc dokumenta iesniegšanas uz ekrāna parādīsies saraksts ar iesniegtajiem, 

dokumentiem, kā arī būs redzams dokuments statuss “Iesniegts LAD ” un  iesniegšanas 

datums un pulksteņlaiks. 



25 

  
 

Lai apskatītu no LAD saņemtos dokumentus, tāpat ir jāatver projektu iesniegumu saraksts un 

uzklikšķinot aiz konkrētā projekta numura redzamā zīmes   jātver apakšizvēlne. 

 

 
 
Apakšizvēlnē atverot “Saņemtie dokumenti”, atlasās  viss no LAD saņemto dokumentu 

saraksts, kurus uz ekrāna iespējams atvērt PDF formātā un apskatīt.  

 

 



26 

Kā iesniegt projekta iesnieguma tāmes grozījumus 

 
Lai  izveidotu projektā grozījumu, jāizvēlas -> Projektu iesniegumi un projektu iesniegumu 

saraksts, zem kura ar peles klikšķi atver apakšizvēlni un izvēlas Pieteikuma aktuālā tāme 

(projekta grozījumi). 

Lai izveidotu projekta grozījumu, projektam ir jābūt apstiprinātam. Projekta grozījumu var 

veidot par tām tāmes pozīcijām, kuras nav pilnībā izmaksātas. 

 

 

 
 
Tālāk ir redzama poga <Izveidot grozījumu> un aktuālās tāmes pozīcijas. Poga ir pieejama, 

ja lietotājs nav vēl sniedzis grozījumu vai arī ir jau iesniedzis grozījumu un tas ir jau 

apstrādāts LAD sistēmā un apstiprināts vai noraidīts. 

 
Gadījumā, ja iesniegtais grozījums ir noraidīts, lietotāja iesniegtajam grozījumam redzams 

statuss Noraidīts un atverot to skatīšanai ir redzams LAD skaidrojums. 

 

Lai pievienotu tāmes pozīciju ierakstu izmanto “+” ,  “x”  lai dzēstu  tāmes pozīcijas ierakstu.  

Vienmēr obligāti ir jāaizpilda piezīmes. 

 



27 

Pēc grozījuma izveidošanas lietotājs redz aktuālās tāmes pozīcijas (ar dzeltenu krāsu 

apmaksātās), tāmes pozīcijas ierakstu, ja tas pievienots jauns (ar zilu krāsu) un tāmes pozīcijas 

ierakstu, kas tika dzēsts (ar sarkanu krāsu). 

 
Kad ievadīta nepieciešamā informācija, tāmes grozījumu var saglabāt vai saglabāt un 

iesniegt LAD. 

Pēc pogas <Saglabāt un turpināt iesniegšanu  LAD> pielietošanas ir iespējams pievienot 

tāmes grozījumiem arī papildus dokumentus, ja tādi nepieciešami (ierobežojums - datne ne 

lielāka par 10 MB) 

 

 
 

Pēc dokumentu pievienošanas, lai iesniegtu tāmes grozījumus LAD, pielieto pogu <Saglabāt 

un turpināt iesniegšanu LAD>. Veicot tāmes grozījuma iesniegšanu LAD, jāievada 8 zīmju 

LAD klienta reģistrācijas numurs. Izveioto un saglabāto grozījumu  iespējams lejupielādēt 

PDF formātā. 

 

 



28 

 

 
 

 

Pēc tāmes grozījuma iesniegšanas redzams paziņojums, ka “Grozījums veiksmīgi iesniegts!” 

un tā statuss ir Iesniegts LAD. 

 

 



29 

!!!!!!! A006.03 pasākumam tāmes grozījumu var izveidot un saglabāt jebkurš lietotājs, 

bet iesniegt LAD tikai konsultants ar speciāli tam paredzētām tiesībām 

A006_konsultants. 

 

 

Kad LAD ir apstrādājis klienta iesniegtos tāmes grozījumus un tos apstiprinājis, lietotāja 

iesniegtajam grozījumam EPS nomainās statuss uz Apstiprināts. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

II daļa 

 

Maksājuma pieprasījuma apstrāde E-pieteikšanās sistēmas sadaļā 

„Maksājumu pieprasījumu un iesniedzamo dokumentu grafiks” 

Kā atvērt sadaļu MP un dokumentu grafiks 
 

Lai pieslēgtos E-pieteikšanās sistēmas sadaļai “Maksājumu pieprasījumu un 

iesniedzamo dokumentu grafiks”, jāizvēlas sadaļa Projekti un investīcijas  Maksājumu 

pieprasījumu un iesniedzamo dokumentu grafiks 

 

 

 
 

Atrodoties sadaļā Projektu iesniegumi pārslēdzas uz sadaļu <MP un dokumentu grafiks> 

izvēloties to iznirstošajā izvēlnē. 

 

 

 

 
 

Uz ekrāna atlasās saraksts, kur  redzami visi iesniedzamie un iesniegtie dokumenti. 

Lai atlasītu tikai maksājumu pieprasījumus (MP), atlases kritērijos izvēlas “Maksājuma 

pieprasījumi” un veic darbību ar pogu <Atlasīt>.  Pēc atlases sarakstā ir redzami visi 

maksājuma pieprasījumi konkrētajam klientam, gan iesniegtie, gan tie kas vēl ir jāiesniedz. 

 



31 

 

 
 

Ar peles klikšķi atrodoties uz konkrētā projekta var atvērt apakšizvēlni, kur ir 

redzama detalizētāka informācija par maksājuma pieprasījumu – posms,  uz kuru iesniegts 

MP, attiecināmās izmaksas un pieprasītā summa, izveidošanas un  iesniegšanas datums, 

versija u.c. 

 
Ja līdz MP iesniegšanas plānotajam datumam ir atlikušas 10 dienas vai MP iesniegšanas 

datums ir nokavēts, attiecīgais MP tiek iekrāsots sārtā krāsā un sadaļas augšpusē ir 

paziņojuma teksts par dokumenta plānotā iesniegšanas termiņa beigām. Kolonnā “Darbība” ir 

MP izveidošanas iespēja. 

 

Sadaļa „SVARĪGI!” 
 

Pirms Maksājuma pieprasījuma ievades Jums ir iespēja iepazīties ar noderīgu informāciju 

sadaļā „SVARĪGI!” Lai atvērtu un aizvērtu sadaļu „Svarīgi!” spiediet uz vārda <  > 

 

 
 

 

 



32 

Kā izveidot projekta iesnieguma maksājumu pieprasījumu 
 

Lai izveidotu projekta Maksājumu pieprasījumu, sarakstā izvēlaties vajadzīgo projektu un 

veiciet darbību  <Izveidot>. 

 

Ir virkne pasākumu, kuriem nav paredzēts EPS izveidot maksājuma pieprasījumu: 

A008.01 – Mežu ieaudzēšana 

A008.04 - Meža ugunsgrēkos un dabas katastrofās iznīcinātu mežaudžu atjaunošana 

A008.05 - Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai 

F022.10 - Akvakultūra, kas nodrošina vides pakalpojumus 

 

 
 

Projektam ir iespēja izvēlēties tikai aktuālo plānoto posmu un maksājumu pieprasījumu 

iesniegšana notiek secīgi pa plānotajām kārtām. 

 

Izveidoto maksājumu pieprasījumu ir iespējams rediģēt vai dzēst, izvēloties attiecīgo darbību  

<Labot> vai <Dzēst>. 

 

 
 

Ja maksājuma pieprasījumu RLP ir atgriezis klientam labošanai, tad izveidojas jauna 

maksājuma pieprasījuma versija, kurai ir redzams statuss “Atgriezts labošanai” pieejama 

darbība <Labot>. 

 



33 

 
 

Maksājumu pieprasījumu navigācija 
 

Maksājuma pieprasījuma navigācija darbojas līdzīgi kā projekta iesniegumā: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

!!! Piespiežot pogu <Saglabāt> vai <Saglabāt un turpināt> E-iesnieguma augšējā malā 

parādīsies paziņojums „Maksājuma pieprasījums veiksmīgi saglabāts!” 

 
 

                                                                 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Poga <Atpakaļ> 

dos Jums iespēju 

pāriet uz 

iepriekšējo 

pieejamo E-

iesnieguma šķirkli 
 

 

Poga 

<Saglabāt> 

saglabās šķirklī 

ievadīto 

informāciju 

Poga <Saglabāt un 

turpināt> saglabās 

šķirklī ievadīto 

informāciju un dos Jums 

iespēju pāriet uz nākamo 

pieejamo E-iesnieguma 

šķirkli 

 

Poga <Dzēst> 

dod iespēju 

dzēst ierakstus 

Poga <Atvērt> 

dod iespēju 

atvērt 

apakštabulu 

Poga <Pievienot> 

dod iespēju 

pievienot jaunu 

ierakstu 

 

Poga <Aizvērt> 

dod iespēju 

aizvērt 

apakštabulu 



34 

Kāda ir maksājumu pieprasījuma uzbūve 
 

Lai būtu ērtāk pārvietoties pa maksājuma pieprasījuma sadaļām, izveidotas pogas, uz kuras 

uzklikšķinot tiek atvērta attiecīgā maksājuma pieprasījuma sadaļa. 

 

 
 

 

Maksājumu pieprasījums sastāv no šādām sadaļām: 

 

1) Vispārīgā daļa: 

  -  A. Informācija par pieprasījumu 

 -  B. Atbalsta saņēmējs 

 -  C. Bankas informācija 

 

2) Attiecināmo izmaksu deklarācija: 

 -  D.1. Attiecināmo izmaksu deklarāciju 

 -  D.2.Kopsavilkums  

 

3)Iesniedzamie dokumenti  - E.Iesniedzamie dokumenti 

 

4) Pieprasījuma pārskats un iesniegšana – pogas : 

 - <Pārbaudīt>  

 - PDF izdruka 

 - <Iesniegt LAD> 

 

5) Rokasgrāmata 

 

 

Maksājuma pieprasījuma vispārīgajā daļā norāda: 

 

● tikai LEADER projektiem (pašvaldības un biedrības) vai saņemts priekšfinansējums 

(norāda saņemtā avansa summu); 

 

● vai attiecīgais maksājuma pieprasījums ir pēdējais  vai projekta iesniegumam ir 

paredzēta vēl kāda izmaksu kārta; 

 

●  norāda “nē” -  pie tā vai maksājums pārskaitāms darījuma vai līzinga kontā. 

 

!!! Tikai īpašos gadījumos, ja klientam ir darījumu konts, kas paredzēts 

pircēja/pārdevēja darījumu nodrošināšanai, kā pamatā tiek noslēgts trīspusējs līgums, starp 

pārdevēju, pircēju un banku, maksājuma pieprasījumā norāda ”jā” -  maksājums 

pārskaitāms darījuma/līzinga kontā. 



35 

 

 
 

B.tabulā “Atbalsta saņēmējs” klienta nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese un 

adrese korespondencei aizpildās automātiski no LAD rīcībā esošās informācijas klientu 

reģistrā. Informācija par projekta kontaktpersonu, tālruņa numuru un e pasta adresi, klientam 

jānorāda manuāli. 

 

C.tabulā “Bankas informācija” - informācija par klientu, bankas kontiem un projekta tāmes 

pozīcijām ielādējas automātiski no LAD Klientu reģistra. Ja ir nepieciešamas bankas 

informācijas izmaiņas – ar iesniegumu jāvēršas Lauku atbalsta dienesta Klientu apkalpošanas 

daļā.  

 

Maksājuma pieprasījuma sadaļā “Attiecināmo izmaksu deklarācija”: 

- tabulā „D.1. Attiecināmo izmaksu deklarācija” laukā „Attiecināmo izmaksu summa, 

EUR” ir jānorāda tā attiecināmo izmaksu summa, kura tiek deklarēta šajā maksājuma 

pieprasījumā.  

Ja uz vienu tāmes pozīciju ir noteiktas vairākas atbalsta intensitātes, tad attiecināmo izmaksu 

summa ir jānorāda par katru intensitāti atsevišķi.  

 

 
 

Līdzīga kā projekta iesniegumā ir maksājuma pieprasījuma navigācija: 

- ar pogu  iepsējams pievienot tāmes pozīciju no citas kārtas vai pievienot jaunu 

rindiņu rēķinu ievadei; 

- ar pogu  atver apakštabulu rēķinu un darbu izpildītāju ievadei; 

- ar pogu  var dzēst tāmes pozīciju, ja nevēlas to iekļaut šajā maksājuma pieprasījumā, 

vai vienkārši dzēst nevajadzīgu rindu. 

 



36 

 
 

- „D.2. Kopsavilkums” attēlojas informācija par tāmes pozīcijas pieprasītajām 

attiecināmajām izmaksām, kuras ir iekļautas šajā maksājumu pieprasījumā, ņemot vērā 

intensitāti. Ja ir paredzētas vairākas intensitātes, tad uz katru intensitāti veidojas atsevišķa 

tabula.  

Kolonnā „Šajā maksājuma pieprasījumā deklarētās summas” dati parādīsies automātiski no 

„D.1. Attiecināmo izmaksu deklarācija” ievadītās informācijas pēc pogas <Saglabāt> vai 

<Saglabāt un turpināt> pielietošanas. 

 

 
 

 

D un E daļas šķirkļos katras lapas apakšējā malā Jums ir iespēja ievadīt piezīmes, ja ir 

nepieciešamība sniegt papildus skaidrojumu par tabulās iepriekš ievadīto informāciju vai 

gadījumā, ja ir atkāpes no apstiprinātā projekta iesnieguma. 

 

 

 

 

 

 

  



37 

Kā pārbaudīt ievadīto informāciju maksājumu pieprasījumā 
 

Visa maksājumu pieprasījuma aizpildīšanas laikā, Jums ir iespēja katrā sadaļā 

pārbaudīt vai konkrētā sadaļa ir aizpildīta pareiza, nospiežot pogu <Pārbaudīt>.  

Sadaļā „Pieprasījuma pārskats un iesniegšana” ir iespēja pārbaudīt vai maksājuma 

pieprasījums ir aizpildīts pilnībā un pareizi.  

 

 
 

 

!!! Piespiežot pogu <Pārbaudīt>  maksājuma pieprasījuma augšējā malā parādīsies 

paziņojums: 

 Ja kļūdu nebūs, tad „Maksājuma pieprasījums ir pareizi aizpildīts” 

 
 

 Ja maksājuma pieprasījumā ir pieļautas kļūdas vai nav aizpildīts kāds no obligāti 

aizpildāmiem laukiem, tad paziņojums „Kļūdas” un norādīta vieta, kur jāveic datu 

korekcija 

 

 

Ja maksājuma pieprasījumā nav kļūdu, tad to iesniedz, izmantojot pogu <Iesniegt LAD>, 

pirms tam atzīmējot, ka klients apliecina iesniegtās informācijas pareizību. 

 

 

 

 



38 

!!! A006 pasākumam “Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstot mazās lauku 

saimniecības” maksājuma pieprasījumu iesniegt var tikai konsultants ar ko klients ir 

noslēdzis līgumu. 

Maksājumu pieprasījuma E sadaļas Iesniedzamie dokumenti 

ievade 

 

!!! Pievienotajā dokumentā ir jābūt redzamam: dokumenta oriģināla tekstam, rekvizītiem, 

parakstiem un citām atzīmēm (izmantojot skanēšanu, fotokopēšanu vai kā citādi). 

 

Pielietojot pogu <Pievienot failu> izvēlas ielādējamo failu un ar pogu <Sākt 

augšupielādi> ielādē izvēlēto failu (vienu vai vairākus). Pievienotā faila ielādei var pielietot 

arī pogu <Augšupielādēt>.   

 

Pēc faila pievienošanas kolonnā “Dokumentu veids” pielietojot zīmuli iespējams labot 

dokumentu veida nosaukumu. 
 

 
 

 

 

 

Poga  <Dzēst> pielietojama, ja pievienoto failu vēlas dzēst.  

Poga <Atcelt> pielietojama, ja nevēlas faila augšupielādi. 

 

Pēc pavaddokumentu pievienošanas ar pogu <Saglabāt un turpināt> to var iesniegt LAD, ja 

maksājuma pieprasījumā veicot pārbaudi netiek norādītas kļūdas. 

!!! Ja kaut kādu iemeslu dēļ nav iespējams pievienot dokumentu, tad to var atnest personīgi 

vai nosūtīt pa pastu Lauku atbalsta dienestam 

 

 

 

 

 

 

 

Maksājuma pieprasījumā E daļā pievienotajiem dokumentiem jāizmanto šādi 

standartpaplašinājumi: DOC, EDOC, DOCX, XLS, XLSX, PDF, JPG, GIF, 
TIFF, BMP, utt. Datne nedrīkst būt lielāka par 10 MB 

http://www.lad.gov.lv/lv/par-mums/klientu-apkalposana/


39 

Maksājumu pieprasījuma atsaukšana 
 

Līdzīgi, kā projekta iesniegumu, lietotājs var EPS atsaukt arī  LAD iesniegtu maksājuma 

pieprasījumu. 

Maksājuma pieprasījumu var atsaukt, ja tas ir statusā “Iesniegts” vai “Vērtēšanā”. 

Maksājuma pieprasījumu  nevar atsaukt, ja tas ir statusā Apmaksāts!!! 

 

 
 

Tāpat kā projektu atsaukšanas gadījumā, izmanto darbību  <Atsaukt> , aizpilda atsaukšanas 

pamatojumu un ievada klienta numuru. Pēc minētās informācijas ievades, tiek uzdots 

kontroljautājums “Vai tiešām vēlaties atsaukt maksājuma pieprasījumu?”  

 

 
 

Pēc apstipirnošas atbildes uz kontroljautājumu, maksājuma pieprasījuma statuss no 

“Iesniegts” vai “Vērtēšanā” nomainās uz “Pieprasīta atsaukšana” 

 



40 

 
 

LAD maksājuma pieprasījumu vērtējošais darbinieks atsaukšanas pieprasījumu vai nu 

noraida vai apstiprina. Ja atsaukums tiek noraidīts, tad maksājuma pieprasījums tiek 

atgriezts sākotnējā statusā “ Iesniegts” vai “Vērtēšanā” un tam ir pieejamas darbības 

<Skatīt> un <Atsaukt>. 

 

Atverot maksājuma pieprasījumu skatīšanai, lietotājam ir redzamas LAD piezīmes -  kāpēc 

maksājuma pieprasījuma atsaukums ir bijis noraidīts. 

 

 
 

Ja atsaukums tiek apstiprināts, tad maksājuma pieprasījuma statuss nomainās uz “Atsaukts” . 

 

Pēc maksājuma pieprasījuma atsaukšanas, maksājuma pieprasījumu var izveidot un iesniegt 

atkārtoti:  

 



41 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

III daļa 

Pārskatu ievadīšana Elektroniskās pieteikšanās sistēmas (EPS) 

sadaļā „Projekti un investīcijas  – Maksājumu pieprasījumu un 

iesniedzamo dokumentu grafiks” 

Ievads 

Lauku atbalsta dienesta klienti, kuri ir noslēguši līgumu par elektroniskās pieteikšanās 

sistēmas (EPS) lietošanu, jau no 2011.gada 5.aprīļa var iesniegt elektroniski ELFLA un EJZF 

pasākumu projektu iesniegumiem dažādus pārskatus par sasniegtajiem rezultātiem, kā 

piemēram, pārskatu par projektu, pārskatu par saimnieciskās darbības rādītājiem u.c. 
Pārskatu iesniegšanas termiņi ir norādīti LAD Lēmumā par atbalsta piešķiršanu. 

EPS pieejami ikgadējie pārskati par Lauku attīstības programmas iepriekšējo 2007.-

2013.plānošanas periodu, kā arī par jauno 2014.-2020.plānošanas  periodu. 

Daļai iesniedzamo projekta iesniegumu pārskatu ir izstrādāta elektroniskā pārskata forma, 

kuru var aizpildīt, veikt ievadītās informācijas pārbaudi un iesniegt LAD. Šādu pārskatu 

aizpildīšana un iesniegšana aprakstīta šīs nodaļas  38.lappusē šeit. 

Projektu iesniegumiem ir pārskati, kam nav EPS izstrādātas elektroniskas pārskata formās. 

Tie var būt, piemēram, šādi ar projektu saistīti pārskati un dokumenti: 

 „Projekta īstenošanas uzsākšanas dokumenti”  

 „Informācija par publicitāti” 

 “Būvniecības dokumenti” u.c.,   

Minētie dokumenti arī ir redzami Maksājumu pieprasījumu un iesniedzamo dokumentu 

grafikā, bet tie ir jāiesniedz kā citi projekta dokumenti (skatīt informāciju par citu projektu 

iesniegšanu skatīt šīs nodaļas 43.lappusē  šeit. 
Ja līdz kāda dokumenta iesniegšanai atlikušas 10 dienas, klientiem uz e-pastu tiek nosūtīts  
attiecīgs atgādinājums par dokumentu iesniegšanas nepieciešamību konkrētam projektam. 

Uzraudzības laikā jeb turpmākos gadus pēc projekta īstenošanas (gadu skaits pēc projekta 
īstenošanas atkarīgs no konkrētā atbalsta veida)  katru gadu līdz 1.jūnijam jāiesniedz  
„Pārskats par atbalsta saņēmēja saimnieciskās darbības rādītājiem”.   

Kā atvērt pārskatu 
 

Atverot logu „Projekti un investīcijas”, atveras logs, kur redzamas visas pieejamās 

informācijas sadaļas par projektu.  

 

 



43 

Pārskatu iesniegšanai jāizvēlas „Maksājumu pieprasījumu un iesniedzamo dokumentu 

grafiks”. 

 

Atveras logs „MP un iesniedzamo dokumentu grafiks”, kurā redzami visi dokumenti, kas 

jāiesniedz vai jau ir iesniegti LAD. 

 

Var veikt dokumentu atlasi pēc dažādiem kritērijiem. 

 

Pārskatus var grupēt, lai uz ekrāna loga ir redzamas visi iesniedzamie dokumenti vai 

dokumenti tikai par pašreizējo kalendāro gadu. 

 

 
 

EPS lietotājam ir jāsameklē attiecīgais projekts – projekta numurs un nosaukums, par kuru 

plānots iesniegt pārskatu un jāizvēlas darbība <Izveidot> 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



44 

Kā ievadīt rādītājus 
 

Atveras Pārskata rādītāju ievadīšanas forma, kurā redzami katram Lauku attīstības 

pasākumam atbilstošie pārskata rādītāji: 

 

 
 

Pārskata augšējā daļā ir redzams: 

 pieteikuma numurs, par kuru tiks iesniegts pārskats; 

 pārskata veids; 

 plānotais pārskata iesniegšanas datums. 

 

Notiek rādītāju ievadīšana attiecīgajās formās un atbilstoši katra pasākuma nosacījumiem, 

kas ir jau nodefinēti EPS formās. Atsevišķos ievades laukos iespējams izvēlēties atbilstošo 

rādītāju, piemēram, pārskata gads. 

 

Ja nav iespējams aizpildīt pārskatu uzreiz, var izmantot pogu „Saglabāt” un turpināt 

rādītāju ievadi vēlāk, attiecīgi dokumentu sarakstā atrodot attiecīgo pārskatu un izvēloties  

darbību ir „Labot”. 

 

 
 

Kā kopēt rādītājus 
 

Gadījumos, ja ir jāaizpilda viens un tas pats pārskats, bet par vairākiem projektiem, 

iespējams veikt rādītāju kopēšanu. Kopēt var arī rādītājus no pārskatiem, kas iesniegti 

iepriekšējā gadā.  

 



45 

Kopēšana ir iespējama tikai pasākuma ietvaros un kopēt var tāda pārskata rādītājus, kas 

jau elektroniski ir iesniegts LAD pēdējos 2 gados. 

 

 
 

Atveras kopēšanas izvēlnes forma, kurā var izvēlēties iesnieguma numuru, no kura rādītāji 

tiks pārkopēti. Kreisā pusē iezīmē attiecīgo pārskatu. 

 

 
 

Kopēt visus rādītājus – uz jauno pārskatu tiks pārkopēti visi rādītāji 

Kopēt neaizpildītos rādītājus – uz jauno pārskatu tiks pārkopēti tikai tie rādītāji, kuri vēl nav 

aizpildīti. Piemēram, ja būsiet, pirms kopēšanas, jau aizpildījis rādītāja lauku - neto 

apgrozījums, šis lauks no jau iesniegta pārskata netiks iekopēts jaunajā pārskatā. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

Kā apskatīties ievadītos rādītājus 
 

Pēc kopēšanas visi rādītāji ir aizvērtā veidā. Lai apskatītu tikai tos rādītājus, kas ir 

pārkopēti vai aizpildīti ar roku, labā augšējā stūrī spiež izvēlni „Ievadītie rādītāji”. 

 
 

Ekrānformā redzams kā izskatās pārskata ievadītie rādītāji. 

 

Kā saglabāt rādītājus 
 

Pēc rādītāju ievadīšanas, var spiest pogu „Saglabāt”, lai: 

 turpinātu pārskata rādītāju ievadi vēlāk, ja nav iespējams pabeigt rādītāju ievadi 

uzreiz; 

 saglabātu datus. 

 

 
 



47 

Kā apstiprināt un iesniegt pārskatu 
 

Lai iesniegtu pārskata rādītājus LAD, jāizvēlas poga <Iesniegt LAD>  

 

 
 

 

Nospiežot pogu „Iesniegt LAD”, atveras logs, kurā jāapstiprina, ka informācija ir patiesa. 

 

 
 

Pēc apliecinājuma, attiecīgajā logā ir jāieraksta LAD Klienta numurs un jānospiež poga 

„Iesniegt LAD”. 

 

LAD klienta numuru var atrast labajā augšējā stūrī. 

 
 

Vēlreiz jāapliecina, ka vēlas iesniegt pārskatu LAD un jānospiež poga <Iesniegt LAD> 

 



48 

 
 

Kļūda rādītājos 
 

Gadījumos, ja kāds no rādītājiem būs kļūdaini aizpildīts, EPS veiks loģisko pārbaudi 

un pie pogas „Saglabāt” vai „Iesniegt LAD” uz ekrāna parādīs kļūdas paziņojumu, kurā būs 

brīdinājums par kļūdu un arī pie attiecīgā rādītāja būs paziņojums par kļūdu. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

Kas notiek pēc pārskata nosūtīšanas 
 

Līdz ko atskaite ir iesniegta LAD, tai EPS nomainās statuss uz „Iesniegts” un Atbalsta 

saņēmējs saņems e-pastu, ka pārskats veiksmīgi iesniegts. 

 
 

Ja LAD saņemot pārskatu, konstatē kļūdas vai neprezicitātes, tad LAD atbildīgais 

darbinieks informēs Atbalsta saņēmēju uz e-pastu vai telefoniski par to, ka pārskats nav 

korekti aizpildīts un lūgs precizēt attiecīgo rādītāju mutiski, rakstiski uz e-pastu vai izmantojot 

EPS sarakstes iespējas. 

Pēc saskaņošanas ar Atbalsta saņēmēju, LAD atbildīgais darbinieks veiks rādītāju 

labošanu, bet Atbalsta saņēmējs uz e-pastu saņems paziņojumu par visiem rādītājiem, kuri 

tika izlaboti. 

Gadījumos, ja pārskatā būs būtiskas kļūdas, LAD atbildīgais darbinieks pārskatu 

noraidīs. Atbalsta saņēmējs par atskaites noraidīšanu tiks informēts pa e-pastu/EPS vai pa 

telefonu un tiks lūgts EPS aizpildīt un iesniegt atkārtoti attiecīgo pārskatu. 

 

Kā iesniegt pārējos projekta dokumentus, kas norādīti 

maksājumu pieprasījumu un iesniedzamo dokumentu grafikā 
 

pārskatus, bankas izziņas u.c., ja tas ir nepieciešams pasākuma ietvaros un tas ir noteikts 

LAD lēmumā. Lai atlasītus citus projekta iesniedzamos dokumentus, iznirstošajā izvēlnē 

sarakstā izvēlas “MP un dokumentu grafiks”.  

 

Uz ekrāna atveras iesniedzamo dokumentu saraksts, kurā ir norādīts iesniedzamā 

dokumenta veids, projekta numurs, projekta nosaukums, plānotais un faktiskais iesniegšanas 

datums, statuss, ja tāds ir un iespējamā darbība (attiecas uz e-dokumentiem). Sarakstu var 

kārtot dilstošā un augošā secībā, vai pēc alfabēta, kur tas iespējams. Ja tuvojas dokumenta 

iesniegšanas termiņš vai tas ir nokavēts, attiecīgā rinda iezīmējas rozā krāsā un sadaļas 

augšpusē ir paziņojuma teksts par kavējumu. 

 

Iesniedzamo dokumentu sarakstā ir kolonna „Darbība”, kur ar peles klikšķi 

uzklikšķinot uz “Izveidot”, atveras konkrētā projekta pārskats un klientam ir iespējams 

ievadīt datus par projekta rādītājiem un iesniegt LAD pārskatu elektroniski. Ja klients atskaiti 

ir iesniedzi elektroniski vai papīra veidā, atskaites statuss nomainās uz „Iesniegts”. 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 
 

 

Ja projektam nepieciešams iesniegt vēl citus ar projektu saistītus pārskatus un dokumentus, kā 

piemēram: 

 projekta īstenošanas uzsākšanas dokumentus;  

 informācija par publicitāti; 

 būvniecības dokumentus u.c.,   

 

tie arī tiek norādīti “Maksājumu pieprasījumu un iesniedzamo dokumentu grafikā” ar plānoto 

iesniegšanas datumu.   

 

Lai šāda veida dokumentus iesniegtu LAD, jāpielieto darbību <Izveidot>, pēc kuras  

 

 
 

 

EPS pārslēdzas uz formu “Citu projekta dokumentu iesniegšana”, kurā jau automātiski ir 

izvēlēts dokumenta veids “Papildus iesniedzamā informācija/dokumenti” un pievieno 

attiecīgo failu. 

 



51 

 
 

Dokumenta iesniegšana notiek kā citu projektu dokumentu iesniegšana (skatīt informāciju par 

citu projektu iesniegšanu rokasgrāmatas I daļas 16.lappusē šeit.   

 

Pēc dokumenta iesniegšanas iesniedzamo dokumentu grafikā pie attiecīgā dokumenta ir 

redzams “i” burts , kurā norādīts, ka informāciju par dokumentu iesniegšanu parādās pēc 

tam, kad minētos dokumentus ir apstrādājis LAD darbinieks. 

 

 
  

Kad LAD darbinieks iesniegtos dokumentus ir apstrādājis, tam kolonnā “Faktiskais 

iesniegšanas datums” tie norādīts iesniegšanas datums un vairs nav pieejama darbība 

<Izveidot>. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

IV daļa 

Kontroles ziņojumu apstrāde E-pietiekšanās sistēmas sadaļā 

Kontroles ziņojumi 
 

Kā apskatīt un saskaņot kontroles ziņojumus 
 
Kontroles ziņojumus var apskatīt EPS sākuma lapā izvēloties sadaļu „Kontroles 

ziņojumi”.   
 

 

 
 

Vai arī, ja ir jau atvērts projektu iesniegumu saraksts, iznirstošajā izvēlnē - sarakstā 

izvēloties “Kontroles ziņojumi”: 

 

 
 

 

Atverot sadaļu „Kontroles ziņojumi”, uz ekrāna atveras kontroles ziņojumu saraksts, kur 

redzams projekta iesnieguma numurs, administrēšanas statuss, kontroles datums, kontroles 

rezultāts un darbība. 

 



53 

 
 

Izmantojot darbību <Izskatīt>, atveras kontroles ziņojuma saskaņošanas forma, kurā redzami 

projekta iesnieguma un kontroles ziņojuma pamatdati, kā arī LAD darbinieka pievienotais 

kontroles ziņojuma fails.  

 

Ja kontroles ziņojums tiek saskaņots, jāieliek atzīmi “Kontroles ziņojumu saskaņoju”, 

jānorāda LAD 8 zīmju klienta numurs, jāatzīmē ķeksi par iesniegšanu LAD  un jāpielieto 

poga <Iesniegt LAD> 

 

 
 

Pēc dokumenta iesniegšanas uz ekrāna parādīsies saraksts ar iesniegtajiem, dokumentiem, 

kā arī būs redzams dokuments statuss “Iesniegts LAD ” un  iesniegšanas datums un 

pulksteņlaiks. 

 

Ja kontroles ziņojumu nevēlas saskaņot, jāieliek atzīme “Kontroles ziņojumu 

nesaskaņoju” un obligāti jānorāda kontroles ziņojuma nesaskaņošanas pamatojums. 

 



54 

 
 

Pēc kontroles ziņojuma iesniegšanas klientam uz ekrāna redzams paziņojums “Saskaņošanas 

apstiprinājums veiksmīgi iesniegts!” un kontroles ziņojumu sarakstā kolonnā 

“Saskaņošanas rezultāts” attiecīgi redzams kontroles ziņojuma statuss “Saskaņots”. 

 

Iesniegto kontroles ziņojumu klients var apskatīties pielietojot darbību “Skatīt”. 

 

 
 

 

!!! Ja kontroles ziņojums, kas nosūtīts klientam uz EPS,  netiek saskaņots 5 dienu laikā, 

tad tā saskaņošana notiek automātiski. 


